МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

02.09.2024                                 пгт.Кошурниково                                 №35-ОД

О создании рабочей группы на

постоянной основе по разработке

и корректировке образователь-

ной программы и ее структур-

ных компонентов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», а также с учетом требований

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования (ФГОС ДО), утвержденного приказом Министерства просвеще-

ния РФ от 21 января 2020 г. № 31, и в целях обеспечения качественного и со-

временного уровня образовательных услуг в нашем дошкольном образова-

тельном учреждении (далее – ДОУ), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке и корректировке образовательной

программы ДОУ и её структурных компонентов.

2. Определить следующие цели деятельности рабочей группы:

- Разработка и актуализация основной образовательной программы ДОО в

соответствии с требованиями ФГОС ДО.

- Внесение изменений и дополнений в содержание образовательной про-

граммы с учётом современных педагогических технологий, потребностей де-

тей и запросов родителей.

- Обеспечение интеграции образовательных областей и реализация индиви-

дуального подхода к каждому воспитаннику.

- Совершенствование системы мониторинга качества реализации образова-

тельной программы.

3. Включить в состав рабочей группы представителей педагогического кол-

лектива,  специалистов по работе с детьми с особыми образовательными по-

требностями, а также родителей воспитанников. Приложение 1.

4. Назначить руководителем рабочей группы старшего воспитателя Байборо-

дову Анну Ивановну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Н.В.Пропастина

Приложение 1 к приказу №35-ОД от 02.09.2024

Состав  рабочей группы

по разработке и корректировке образовательной программы

и ее структурных компонентов

№

п/п
ФИО Должность Функция

1 Байбородова Анна

Ивановна

старший

воспитатель

руководитель рабочей группы

2 Волимерец Елена

Николаевна

воспитатель член рабочей группы

3 Волоснова Алёна

Геннадьевна

воспитатель член рабочей группы

4 Осипова Татьяна

Николаевна

воспитатель член рабочей группы

5 Бочарова Инна

Юрьевна

воспитатель член рабочей группы

6 Лукьянова Елена

Владимировна

воспитатель

учитель-логопед

член рабочей группы

7 Боталова Надежда

Алексеевна

воспитатель член рабочей группы

8 Чухлебова Светлана

Федоровна

воспитатель член рабочей группы

9 Осипова Елена

Сергеевна

музыкальный

руководитель

член рабочей группы

10 Спивак Татьяна

Алексеевна

педагог-психолог член рабочей группы

11 Скворцова Наталья

Сергеевна

родитель член рабочей группы

12 Гобро Марина

Сергеевна

родитель член рабочей группы